ORTHO TEAM

WIR BEWEGEN MEHR

UNFO

SICHELFUSS ORTHESE
INFOBLATT FUR KUNDEN

www.ortho-team.ch



ORTHOKTEAM

WIR BEWEGEN MEHR

UNFO

Universal Neonatal Foot Orthotic

INDIKATION

Sichelfuss (Pes adductus)

WARUM UNFQO?

* Klinisch wirksam

* Hygienisch

+ Einfache Handhabung
 Zertifiziert (FDA)

EIGENSCHAFTEN

UNFO ist eine revolutionare Lésung, welche speziell fir die Therapie
von Sichelflssen, auch bekannt als Pes adductus, bei Neugeborenen
entwickelt wurde.

Eltern und Kinder kénnen von einer kindgerechten, korrigierenden
Fussorthese profitieren, welche eine effektive, sichere und stressfreie
Behandlung bietet. Die Therapieart ersetzt die Behandlung mit
Redressionsgipsen. Dies gibt Familien Sicherheit und verbessert ihre
Lebensqualitat.
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ANWENDUNG

Die UNFO wird am Fuss des Babys angebracht, welcher idealerweise mit
einer Socke gepolstert ist.

Wahrend der ersten 6 bis 8 Behandlungswochen muss die Orthese 23
Stunden am Tag getragen werden. Die UNFO kann morgens und abends
far 30 Minuten entfernt werden, um das Baby zu waschen.

In den ersten Tagen nach dem Start der Therapie kann sich die Orthese
aufgrund der schnellen Korrektur haufig l6sen. Der Gurt muss
entsprechend haufig nachgezogen werden.

Hautrétungen Gber den Druckpunkten auf dem Fuss des Babys, sind eine
ganz normale Reaktion auf die korrigierenden Krafte und bedarf keiner
besonderen Behandlung.Bei Druckstellen z.B mit Blasen, wird die Therapie
fdr 1 bis 2 Tage unterbrochen oder die Druckstelle mittels Hautpflaster
gepolstert.

Diese Druckstellen sind meist in den ersten Tagen der Therapie zu sehen
und verschwinden spater.

Die Orthese kann mit Wasser und ph-neutraler Seife ausgerieben und
anschliessend an der Luft getrocknet werden.
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ORTHO-TEAM AG
Effingerstrasse 37
CH-3008 Bern

T. 031 388 89 89
info@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM AG
Lyssachstrasse 113a
CH-3400 Burgdorf

T. 034420 10 10
burgdorf@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM AG
Marktgasse 17
CH-3600 Thun

T.033 2223055
thun@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM AG
Chemin de la Redoute 9
CH-1752 Villars-sur-Glane
T. 026 323 10 23
fribourg@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM Biihrer AG
Dufourstrasse 11
CH-4052 Basel

T. 06169162 70
basel@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM Mattle AG
Dornacherplatz 7
CH-4500 Solothurn

T.032 624 1155
solothurn@ortho-team.ch
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ORTHO-TEAM Luzern AG
Grabenhofstrasse 1
CH-6010 Kriens

T. 041 429 08 08
luzern@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM Dynamic AG
Biihlstrasse 1

CH-8125 Zollikerberg

T. 044 422 46 22
zuerich@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM Partner AG
Vorstadt 67

CH-8200 Schaffhausen

T. 052 62521 12
schaffhausen@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM Partner AG
Neuwiesenstrasse 69
CH-8400 Winterthur

T. 052 209 01 90
winterthur@ortho-team.ch

ORTHO-TEAM Activ AG
Rosenbergstrasse 16
CH-9000 St. Gallen

T. 071222 63 44
stgallen@ortho-team.ch



